[image: image1.png]I'EPB KPACHOKAMCKOI'O MYHUIIMTTAJIBHOT'O PAMOHA
IHHEPMCKOI'O KPASA

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27.09.2017                                                                                                                № 98
О поступлении налоговых
платежей в бюджет Краснокамского

муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснокамского муниципального района, заслушав информацию руководителя Межрайонной ИФНС России № 16 по Пермскому краю Н.С.Царегородцевой о поступлении налоговых платежей в бюджет Краснокамского муниципального района,
Земское Собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Земскому Собранию Краснокамского муниципального района в случае непогашения задолженности по уплате налога на доходы физических лиц до 01 ноября 2017 года следующими организациями: ООО «Свинокомплекс «Пермский», МУП «Водоканал», ООО «Инжсетьсервис» обратиться в прокуратуру г.Краснокамска для принятия мер прокурорского реагирования.
2. Рекомендовать администрации Краснокамского муниципального района:

- ежемесячно проводить межведомственные комиссии по предотвращению нарушений трудового законодательства в Краснокамском муниципальном районе и по легализации налоговой базы и базы по страховым взносам в Краснокамском муниципальном районе;
- ежеквартально запрашивать информацию о задолженности организаций и предприятий в Межрайонной ИФНС России № 16 по Пермскому краю для рассмотрения на заседании комиссии по экономике, бюджету и налогам Земского Собрания Краснокамского муниципального района.

3. Земскому Собранию Краснокамского муниципального района ежеквартально заслушивать комитет имущественных отношений и территориального планирования о состоянии кредиторской задолженности по аренде земельных участков и муниципального имущества Краснокамского муниципального района и принимаемых мерах по взысканию задолженности.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Земского Собрания Краснокамского муниципального района (Д.Г.Чеплыгин).

Председатель Земского Собрания

Краснокамского муниципального района

                           Г.П.Новиков